Municipio de Taxco de Alarcon Guerrero

GOBIERNO DEL CAMBIO

Concepto

Ingresos Totales

Ingresos de Libre Disposicion

Tr ias F

Financiamiento Neto

Egresos Presupuestarios

Gasto No Etiquetado (Sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica)

Gasto Etiquetado (Sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica)

Remanente del Ejercicio Anterior

de de Libre Di: icio i en el Periodo

de T ias Federales Eti i en el Periodo

Balance Presupuestarios

Balance P io sin Fi iami Neto

Balance P io sin Fi iami Neto y Sin

Concepto

Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda

Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado

Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado

Balance Primario

Concepto

Financiamiento

Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicion

Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales

Amortizacion de la Deuda

Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto No Etiquetado

Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto Etiquetado

Financiamiento Neto

Concepto

Ingresos de Libre Disposicion

Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicién

Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicion

Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto No Etiquetado

Grupo Piacza - SUINPAC Contable.

del Ejercicio Anterior

Balance Presupuestario - LDF
01/Ene/2022 al 31/Mar/2022

Estimado / Aprobado
409,006,387.00
196,607,629.04
212,398,757.96

0.00
382,006,387.00
169,607,629.04
212,398,757.96

0.00

0.00

0.00

27,000,000.00
27,000,000.00

27,000,000.00

Aprobado
1,219,467.72
1,219,467.72

0.00

28,219,467.72

Estimado / Aprobado
0.00
0.00
0.00
27,000,000.00
27,000,000.00
0.00

-27,000,000.00

Estimado / Aprobado
196,607,629.04
-27,000,000.00
0.00
27,000,000.00

Pag.1de?2

Devengado

153,047,966.74

83,473,319.61

69,574,647.13

0.00

90,338,148.23

45,451,179.42

44,886,968.81

0.00

0.00

0.00

62,709,818.51

62,709,818.51

62,709,818.51

Devengado

548,312.48

548,312.48

0.00

63,258,130.99

Devengado

0.00

0.00

0.00

6,750,000.00

6,750,000.00

0.00

-6,750,000.00

Devengado

83,473,319.61

-6,750,000.00

0.00

6,750,000.00

Fecha: 31/Mar/2022

Recaudado / Pagado

139,369,371.32

69,794,724.19

69,574,647.13

0.00

66,773,450.38

42,112,610.45

24,660,839.93

0.00

0.00

0.00

72,595,920.94

72,595,920.94

72,595,920.94

Pagado

548,312.48

548,312.48

0.00

73,144,233.42

Recaudado / Pagado

0.00

0.00

0.00

6,750,000.00

6,750,000.00

0.00

-6,750,000.00

Recaudado / Pagado

69,794,724.19

-6,750,000.00

0.00

6,750,000.00



Concepto

Gasto No Etiquetado (Sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica)

Estimado / Aprobado

169,607,629.04

Devengado

45,451,179.42

Recaudado / Pagado

42,112,610.45

F de de Libre Di icion A en el Periodo 0.00 0.00 0.00
Balance Presupuestario de Recursos Disponibles 0.00 31,272,140.19 20,932,113.74
Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto 27,000,000.00 38,022,140.19 27,682,113.74

Concepto Estimado / Aprobado Devengado Recaudado / Pagado
T F 212,398,757.96 69,574,647.13 69,574,647.13
Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ti ias F 0.00 0.00 0.00
Financiamiento con Fuente de Pago de de Ti ias F 0.00 0.00 0.00
Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto Etiquetado 0.00 0.00 0.00
Gasto Etiquetado (Sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica) 212,398,757.96 44,886,968.81 24,660,839.93
F de Tr ias F en el Periodo 0.00 0.00 0.00
Balance Presupuestario de Recursos Disponibles 0.00 24,687,678.32 44,913,807.20
Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto 0.00 24,687,678.32 44,913,807.20
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son correctas y son responsabilidad del emisor.
Autorizo. Vo. Bo. Elaboro. Reviso.

Dora Maria Guadarrama Landa
Sindico Procurador Municipal

Mario Figueroa Mundo
Presidente Municipal Constitucional

Yara Loza Aguilar
Tesorera Municipal

Felipe Balcazar Carmona
Titular del Organo de Control Interno

Grupo Piacza - SUINPAC Contable. Pag.2de 2



