

Municipio de Taxco de Alarcón Guerrero Balance Presupuestario - LDF 01/Ene/2022 al 31/Mar/2022

Fecha: 31/Mar/2022

Concepto	Estimado / Aprobado	Devengado	Recaudado / Pagado
Ingresos Totales	409,006,387.00	153,047,966.74	139,369,371.32
Ingresos de Libre Disposición	196,607,629.04	83,473,319.61	69,794,724.19
Transferencias Federales Etiquetadas	212,398,757.96	69,574,647.13	69,574,647.13
Financiamiento Neto	0.00	0.00	0.00
Egresos Presupuestarios	382,006,387.00	90,338,148.23	66,773,450.38
Gasto No Etiquetado (Sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	169,607,629.04	45,451,179.42	42,112,610.45
Gasto Etiquetado (Sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	212,398,757.96	44,886,968.81	24,660,839.93
Remanente del Ejercicio Anterior	0.00	0.00	0.00
Remanente de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el Periodo	0.00	0.00	0.00
Remanente de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el Periodo	0.00	0.00	0.00
Balance Presupuestarios	27,000,000.00	62,709,818.51	72,595,920.94
Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto	27,000,000.00	62,709,818.51	72,595,920.94
Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y Sin Remanentes del Ejercicio Anterior	27,000,000.00	62,709,818.51	72,595,920.94

	Concepto	Aprobado	Devengado	Pagado
Intere	eses, Comisiones y Gastos de la Deuda	1,219,467.72	548,312.48	548,312.48
	Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado	1,219,467.72	548,312.48	548,312.48
	Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado	0.00	0.00	0.00
Balar	nce Primario	28,219,467.72	63,258,130.99	73,144,233.42

	Concepto	Estimado / Aprobado	Devengado	Recaudado / Pagado
Finar	nciamiento	0.00	0.00	0.00
	Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición	0.00	0.00	0.00
	Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales	0.00	0.00	0.00
Amo	rtización de la Deuda	27,000,000.00	6,750,000.00	6,750,000.00
	Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado	27,000,000.00	6,750,000.00	6,750,000.00
	Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado	0.00	0.00	0.00
Finar	ciamiento Neto	-27,000,000.00	-6,750,000.00	-6,750,000.00

	Concepto	Estimado / Aprobado	Devengado	Recaudado / Pagado
Ingre	sos de Libre Disposición	196,607,629.04	83,473,319.61	69,794,724.19
Finan	ciamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición	-27,000,000.00	-6,750,000.00	-6,750,000.00
	Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición	0.00	0.00	0.00
	Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado	27,000,000.00	6,750,000.00	6,750,000.00

Concepto	Estimado / Aprobado	Devengado	Recaudado / Pagado
Gasto No Etiquetado (Sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	169,607,629.04	45,451,179.42	42,112,610.45
Remanente de Ingresos de Libre Disposición Aplicados en el Periodo	0.00	0.00	0.00
Balance Presupuestario de Recursos Disponibles	0.00	31,272,140.19	20,932,113.74
Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto	27,000,000.00	38,022,140.19	27,682,113.74

Concepto	Estimado / Aprobado	Devengado	Recaudado / Pagado
Transferencias Federales Etiquetadas	212,398,757.96	69,574,647.13	69,574,647.13
Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas	0.00	0.00	0.00
Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Transferencias Federales Etiquetadas	0.00	0.00	0.00
Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado	0.00	0.00	0.00
Gasto Etiquetado (Sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	212,398,757.96	44,886,968.81	24,660,839.93
Remanente de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el Periodo	0.00	0.00	0.00
Balance Presupuestario de Recursos Disponibles	0.00	24,687,678.32	44,913,807.20
Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto	0.00	24,687,678.32	44,913,807.20

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son correctas y son responsabilidad del emisor.

Autorizó.	Vo. Bo.	Elaboró.	Revisó.

Mario Figueroa Mundo Presidente Municipal Constitucional Dora Maria Guadarrama Landa Síndico Procurador Municipal Yara Loza Aguilar Tesorera Municipal Felipe Balcazar Carmona Titular del Organo de Control Interno